

PROTOKÓŁ NR 40/2018

z posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, które odbyło się w dniu 11 czerwca 2018 r. o godz. 17⁰⁰ w sali nr 11 Urzędu Miasta w Mikołowie.

Obecnych 9 członków komisji (na 10 ogółem).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Sprawy wniesione.
3. Zaopiniowanie sprawozdania z przebiegu wykonania budżetu miasta Mikołowa na 2017 rok.
4. Analiza realizacji wniosków Komisji.
5. Przyjęcie protokołu.
6. Wolne głosy i wnioski.

Do pkt 1

Przewodniczący komisji Eugeniusz Wycisło – otworzył posiedzenie, przywitał członków komisji, Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechulę, skarbnika miasta panią Danutę Jasińską-Gdaniec, kierownika Zakładu Usług Komunalnych Romana Naleśnika, przedstawicieli Zakładu Inżynierii Miejskiej w Mikołowie: prezesa zarządu panią Justynę Hildebrandt, dyrektora ds. technicznych Michała Majnusa wraz z mec. Bartoszem Synowcem, a także mieszkańca Mikołowa pana B. M.

Stwierdził prawomocność oraz przedstawił porządek obrad.

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

Za przyjęciem głosowało 9 członków komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 2

Przewodniczący komisji Eugeniusz Wycisło – kolejno przedstawił sprawy, które wpłynęły do komisji:

- **projekt uchwały nr 85/2018** w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok

W nawiązaniu nastąpiła dyskusja, w której głos zabrali: przewodniczący komisji Eugeniusz Wycisło, skarbnik miasta pani Danuta Jasińska-Gdaniec oraz radna Katarzyna Siruga.

W trakcie dyskusji **skarbnik miasta pani Danuta Jasińska-Gdaniec** omówiła ww. projekt uchwały i wyjaśniła zmiany w działach: 600 – Transport i łączność oraz 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, które opiniuje Komisja RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej.

Po dyskusji **przewodniczący komisji Eugeniusz Wycisło** odczytał informację dotyczącą nagrywania posiedzeń Komisji Rady Miejskiej, w związku z wejściem w życie nowego rozporządzenia o ochronie danych osobowych.

Następnie komisja przystąpiła do głosowania nad zaopiniowaniem ww. projektu uchwały – zmian w działach 600 i 900.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 8 członków komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących się – 1.

Projekt uchwały nr 85/2018 – zmiany w działach 600 i 900 zostały większością głosów zaopiniowany pozytywnie.

- **projekt uchwały nr 71/2018** w sprawie przekazania przez gminę Mikołów zadań z zakresu organizowania publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich

Przewodniczący komisji Eugeniusz Wycisło omówił ww. projekt uchwały i wyjaśnił m.in., że w związku z podjęciem uchwały przez Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, zadanie organizowania publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich na obszarze gmin metropolii przejmują Metropolia Górnośląsko-Zagłębiowska. WW. uchwała ma na celu wyrażenie zgody na przekazanie przez gminę Mikołów tego zadania oraz zawarcie stosowanego porozumienia.

Komisja przystąpiła do głosowania nad zaopiniowaniem ww. projektu uchwały.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 8 członków komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Projekt uchwały nr 71/2018 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

- **pismo kierownika Referatu Utrzymania Infrastruktury Komunalnej pani Sylwii Król** wraz z załączonym projektem regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków przygotowanym i przekazanym przez Zakład Inżynierii Miejskiej w Mikołowie

W nawiązaniu nastąpiła dyskusja, w której głos zabrali: prezes zarządu ZIM pani Justyna Hildebrandt, radna Krystyna Świerkot, dyrektor ds. technicznych ZIM Michał Majnusz, mec. Bartosz Synowiec, przewodniczący komisji Eugeniusz Wycisło, mieszkaniec Mikołowa pan B. M. oraz Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula.

W trakcie dyskusji przedstawiciele Zakładu Inżynierii Miejskiej w Mikołowie: prezes zarządu pani Justyna Hildebrandt, dyrektor ds. technicznych Michał Majnusz oraz mec. Bartosz Synowiec omówili przedłożony projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz odpowiadali na zapytania radnych.

Prezes zarządu ZIM Sp. z o.o. pani Justyna Hildebrandt – omówiła szczegóły dotyczące procedury uchwalania przez gminy nowego regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Wyjaśniła, że w pierwszej kolejności Rada Miejska Mikołowa opiniuje uchwałą projekt dokumentu, a następnie przekazuje go do zaopiniowania organowi nadzorcemu, czyli Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu – Wody Polskie.

Nastąpiła również obszerna dyskusja dotycząca zapisu §3 ust. 1 pkt. 1 lit. b – „Przedsiębiorstwo na podstawie zawartej umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków dostarcza odbiorcy wodę pod ciśnieniem w przyłączy, nie niższym niż 0,05 MPa”. W trakcie dyskusji m.in.:

Mieszkaniec Mikołowa pan B. M. – przypomniał, że wielokrotnie na przestrzeni kilku ostatnich lat zwracał uwagę, iż 0,5 bara, które zgodnie z regulaminem dostarczania wody i odprowadzania ścieków gwarantuje odbiorcom Zakład Inżynierii Miejskiej, to zbyt niskie ciśnienie, aby mieszkańcy mogli swobodnie korzystać z wody w wyższych budynkach. Niektóre urządzenia do podgrzewania wody potrzebują do uruchomienia się ciśnienia 0,2 bara. Natomiast jeśli woda dostarczana jest pod ciśnieniem 0,5 bara, to znaczy, że w budynku na wysokości 5 metrów od przyłączy ciśnienie osiąga już wartość 0. Stwierdził, iż protestuje przeciwko takiemu fikcyjnemu zapisowi. Każdy mieszkaniec

powinien mieć prawo do komfortowego korzystania z wody bez konieczności montowania w budynkach jednorodzinnych dwukondygnacyjnych urządzeń hydroforowych. Wskazana w dokumencie wartość ciśnienia jest według niego absurdalna. Powołał się również na rozporządzenie, według którego ciśnienie wody w budynku powinno wynosić 0,5 bara w każdym punkcie czerpania wody.

Przewodniczący komisji Eugeniusz Wycisło – zapytał przedstawicieli ZIM czy do spółki wpływają zastrzeżenia, skargi na zbyt niskie ciśnienie wody? Czy to jest istotny problem, że woda dostarczana jest pod ciśnieniem na pułapie 0,5 bara?

Dyrektor ds. technicznych ZIM Michał Majnusz – udzielił odpowiedzi, iż nie jest to duży problem w skali Mikołowa. Wyjaśnił, iż należy pamiętać, że Mikołów oprócz centrum zasilanego z układu ciśnieniowego, ma 16 zasilan z układów grawitacyjnych. Problem głównie jest u góry ul. Podleskiej, Staropodleskiej, Rolniczej. Tam ciśnienie waha się w zależności od poziomu wody w zbiornikach GPW. Wpisanie w regulamin wyższej wartości ciśnienia wody wiązałoby się z koniecznością wybudowania lokalnych stacji podnoszenia ciśnienia wody. Takich stacji należałoby wybudować kilka. Zakład Inżynierii Miejskiej próbuje łączyć układy i eliminować niedogodności. Jeśli ktoś w tych rejonach miasta wystawi wysoki budynek, to Zakład Inżynierii Miejskiej gwarantuje 5 metrów ciśnienia wody. Jeśli nie jest ono zadowalające, to właściciel będzie musiał je lokalnie podnieść. Zaznaczył, iż większość przedsiębiorstw wpisuje taką wartość w regulaminy dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Zakład Inżynierii Miejskiej wie o rozporządzeniu, według którego ciśnienie ma wynosić 0,5 bara w każdym punkcie czerpalnym, jednak jest to rozporządzenie odnoszące się do instalacji wewnętrznych. Taki zapis był we wcześniejszych regulaminach i Zakład Inżynierii Miejskiej proponuje, aby go utrzymać. W rozmowie przed posiedzeniem komisji padła sugestia, aby ciśnienie zwiększyć do 1,2 bara, ale Zakład Inżynierii Miejskiej nie jest tego w stanie zapewnić obecnym układem. Wiazałoby się to z przeprowadzeniem inwestycji i montowaniem systemów hydroforowych w obrębie układów grawitacyjnych.

Mieszkaniec Mikołowa pan B. M. – stwierdził, iż rozwiązaniem byłoby przeznaczenie środków na inwestycje mające na celu łączenie układów. Wyraził opinię, iż zapisy regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków powinny spełniać wymogi rozporządzenia.

Dyrektor ds. technicznych ZIM Michał Majnusz – poinformował, że zakład stara się łączyć układy. Wynikiem tych działań są inwestycje prowadzone na ul. Podleskiej, czy rozwiązanie problemów w tamtej okolicy. Rozporządzenie, na które powołuje się pan B. M., mówi o instalacjach wewnętrznych budynków. Ustawodawca nie wypowiada się jakie ma być ciśnienie w sieci. W punkcie czerpalnym ma mieć 5 metrów słupa wody, ale nie jest to rozpisane na budynki niskie, czy wysokie. Nie jest napisane, jak ma być to zrealizowane i nie jest to wprost obowiązek ZIM.

Przewodniczący komisji Eugeniusz Wycisło – przypomniał członkom komisji, że przewodniczący Rady zwrócił się do komisji z prośbą o szczegółową analizę projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz ewentualne wnioski. Dokument będzie dyskutowany również na najbliższej sesji Rady Miejskiej.

Mec. Bartosz Synowiec – odniósł się do przywołanego rozporządzenia i wyjaśnił, że mowa jest o przepisach dotyczących budynków, czyli dla inwestorów. Przepisy, które odnoszą się do tej problematyki mówią o tym, jak ma funkcjonować instalacja wodociągowa w budynku. Spełnienie tych warunków jest obowiązkiem inwestora. Analogicznych przepisów dla przedsiębiorcy, dostawcy wody nie ma. Zakład Inżynierii Miejskiej przyjął, jako ten minimalny wymóg na granicy przyłącze sieć, podaż wody na poziomie 0,5 bara, żeby mieszkaniec miał gwarancję. Oczywiście Zakład Inżynierii Miejskiej podaje wodę o większych parametrach, ale dlaczego miałby w dokumencie powszechnie obowiązującym, który będzie aktem prawa miejscowego te gwarancje dawać dużo

wyższe w sytuacji, w której po pierwsze nie wynika to z żadnego przepisu, po drugie przepisy, które się do tego odnoszą, a dotyczą tylko i wyłącznie inwestorów, mówią o tym minimalnym ciśnieniu. ZIM na zasadzie analogii przyjął tę wartość i 90% przedsiębiorców, którzy teraz uchwalają tego typu regulaminy również to przyjęło na zasadzie analogii. Nie ma innych regulacji, które się do tego pośrednio odnoszą, zatem przyjęto taką wartość. Tak naprawdę to przedsiębiorstwo będzie dążyło do tego, aby w miarę możliwości zwiększać podaż wody na przyłączy. Nie wynika to z żadnych przepisów, zatem nie powinniśmy nakładać na przedsiębiorstwo większych obowiązków, tylko po to, aby coś takiego wpisywać, wybijając się ponad przeciętność. Nie ma takiej potrzeby w sytuacji, kiedy i tak przedsiębiorstwo będzie to realizowało.

Prezes zarządu ZIM pani Justyna Hildebrandt – dodała, że jeśli są zgłoszenia, które zdarzają się sporadycznie, najczęściej w okresie letnim, przedsiębiorstwo każdorazowo załatwia je na bieżąco.

Przewodniczący komisji Eugeniusz Wycisło – zapytał, jak sytuacja wygląda w sołectwach?

Dyrektor ds. technicznych ZIM Michał Majnusz – udzielił odpowiedzi, że sołectwa są usytuowane niżej. Największe problemy z ciśnieniem wody były w Mokrem, ale problem został już rozwiązany. W Kamionce, na Taborowej Kępie prace zmierzają do końca. Problem wciąż jest na ul. Podleskiej.

Prezes zarządu ZIM pani Justyna Hildebrandt – dodała, że projekt na Gniotku jest podzielony na kilka etapów. Dwa pierwsze zostały zakończone, zostały jeszcze trzy. ZIM zmierza do tego, aby sytuację poprawić. Problemy są zdiagnozowane i przedsiębiorstwo w ramach posiadanych środków będzie systematycznie te inwestycje realizować.

Przewodniczący komisji Eugeniusz Wycisło – stwierdził, iż wnioskiem, z którym komisja mogłaby wystąpić do Zakładu Inżynierii Miejskiej jest to, aby przedsiębiorstwo czuwało i kontrolowało ciśnienie na przyłączach do budynków oraz natychmiastowo reagowało na informacje o problemach z ciśnieniem.

Prezes zarządu ZIM pani Justyna Hildebrandt – poinformowała, że przedsiębiorstwo realizuje te zadania, ponieważ jest to obowiązek Zakładu Inżynierii Miejskiej.

Przewodniczący komisji Eugeniusz Wycisło – upewnił się, czy radni powinni wierzyć w przekazaną informację, iż 90% innych dostawców w podobny sposób ustanawia pułapy ciśnienia dostarczanej wody? Zapytał, czy jest to praktyka oparta na pewnym doświadczeniu?

Mec. Bartosz Synowiec – udzielił odpowiedzi, iż przepis z rozporządzenia dotyczącego warunków dla budynków, to jedyny przepis, który na zasadzie analogii stanowi pewien wyznacznik co wpisać, skoro ustawodawca narzucił, że w regulaminie należy wskazać warunki świadczenia usług, zatem również ten dotyczący mocy podawanej wody.

Przewodniczący komisji Eugeniusz Wycisło – zwrócił się do członków komisji z zapytaniem, czy mają wnioski dotyczące omawianego projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag.

W związku z powyższym komisja przyjęła wyjaśnienia przedstawicieli Zakładu Inżynierii Miejskiej w Mikołowie, przyjęła do wiadomości treść dokumentu i nie sformułowała żadnych wniosków dotyczących przedłożonego projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

- wniosek mieszkańców ul. Szafranka dotyczący planowanej zmiany organizacji ruchu drogowego na ul. Józefa Szafranka

W nawiązaniu nastąpiła dyskusja, w trakcie której **naczelnik Wydziału Inwestycji, Utrzymania Infrastruktury i Usług Komunalnych Marcin Stokłosa** omówił temat spotkania z mieszkańcami ul. Szafranka, które odbyło się w dniu 4 czerwca 2018 r., a także szczegóły dotyczące rozpoczętego remontu drogi i planowanej organizacji ruchu. Wyjaśnił m.in. następujące kwestie:

- na ul. Szafranka powstanie ciąg pieszo-jezdny,
- nawierzchnia drogi zostanie wykończona takimi samymi materiałami, jakich użyto do wybrukowania płyty rynku,
- odniósł się do zasygnalizowanych przez mieszkańców wątpliwości i poinformował, że na spotkaniu zostały one przedyskutowane i wyjaśnione – mieszkańcy nie wnosili uwag,
- ciąg pieszo-jezdny będzie objęty strefą zamieszkania, w środkowej części ruch będzie jednokierunkowy, zamontowane zostaną progi zwalniające,
- parkowanie samochodów jest jeszcze kwestią otwartą.

Odnośnie poruszonych kwestii wypowiedzieli się również: przewodniczący komisji Eugeniusz Wycisło oraz mieszkaniec Mikołowa pan B. M.

Do pkt 3

Przewodniczący komisji Eugeniusz Wycisło – przystąpił do zaopiniowania sprawozdania z przebiegu wykonania budżetu miasta Mikołów na 2017 rok w następujących działach i rozdziałach:

- **Dział 400** – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę,
- **Dział 600** – Transport i łączność – z wyłączeniem rozdziału 60016 – Drogi publiczne i gminne,
- **Dział 700** – Gospodarka mieszkaniowa:
 - Rozdział 70004 – Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej,
 - Rozdział 70095 – Pozostała działalność.
- **Dział 710** – Działalność usługowa:
 - Rozdział 71035 – Cmentarze,
 - Rozdział 71095 – Pozostała działalność.
- **Dział 900** – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:
 - Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód,
 - Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami,
 - Rozdział 90003 – Oczyszczanie miast i wsi,
 - Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg,
 - Rozdział 90017 – Zakłady gospodarki komunalnej,
 - Rozdział 90095 – Pozostała działalność.

Poinformował, że do komisji wpłynęły materiały dotyczące wykonania budżetu, który komisja szczegółowo omawiała. Zapytał, czy członkowie komisji mają zapytania do wykonania budżetu miasta za 2017 rok? Przedstawił:

- uchwałę nr 4200/V/62/2018 z dnia 20 kwietnia 2018 roku V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Mikołowa sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok
- uchwałę nr 4200/V/98/2018 z dnia 23 maja 2018 roku V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Mikołowa o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Mikołowa z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok

Poinformował, że obie opinie są pozytywne.

Radny Krzysztof Rogalski – przypomniał, że skarbnik miasta zwróciła się do radnych z prośbą, aby składali zapytania dotyczące budżetu z kilkudniowym wyprzedzeniem. Zapytał skarbnika miasta, czy takie zapytania wpłynęły?

Skarbnik miasta pani Danuta Jasińska-Gdaniec – wyjaśniła, że zapytania dotyczące wykonania budżetu nie wpłynęły.

Radny Krzysztof Rogalski – stwierdził, iż można zatem wnioskować, że członkowie komisji nie mają zapytań dotyczących wykonania budżetu miasta za 2017 rok.

Przewodniczący komisji Eugeniusz Wycisło – stwierdził, że w takim razie komisja może przystąpić do głosowania nad zaopiniowaniem sprawozdania z przebiegu wykonania budżetu miasta Mikołów za 2017 rok w ww. działach i rozdziałach.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 8 członków komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących się – 1.

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z przebiegu wykonania budżetu miasta Mikołów za 2017 rok po stronie wydatków w działach: **400** – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę; **600** – Transport i łączność – z wyłączeniem rozdziału 60016 – Drogi publiczne i gminne; **700** – Gospodarka mieszkaniowa: Rozdział 70004 – Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej, Rozdział 70095 – Pozostała działalność; **710** – Działalność usługowa: Rozdział 71035 – Cmentarze, Rozdział 71095 – Pozostała działalność; **900** – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód, Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami, Rozdział 90003 – Oczyszczanie miast i wsi, Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg, Rozdział 90017 – Zakłady gospodarki komunalnej, Rozdział 90095 – Pozostała działalność.

Do pkt 4

Przewodniczący komisji Eugeniusz Wycisło – kolejno odczytał odpowiedzi na wnioski z poprzedniego posiedzenia komisji:

- **pismo Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli** jako odpowiedź na wnioski Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, które odbyło się w dniu 17 maja 2018 r. – Protokół nr 39/2018
- **pismo naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska pani Sabiny Winnickiej-Mrowiec** skierowane do Powiatowego Zarządu Dróg w Mikołowie w sprawie wycięcia samosiewów drzew z pasa drogowego ul. Staropodleskiej
- **pismo Zastępcy Burmistrza Mateusza Handla** w sprawie wniosku Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej dotyczącego nieodpłatnego przejęcia drogi dojazdowej do cmentarza przy kościele NMP Matki Zbawiciela w Mikołowie, z którego wynika, iż Burmistrz nie wyraża zgody na nieodpłatne przejęcie drogi

W nawiązaniu nastąpiła dyskusja, w której głos zabrali: przewodniczący komisji Eugeniusz Wycisło, naczelnik Wydziału Inwestycji, Utrzymania Infrastruktury i Usług Komunalnych Marcin Stokłosa, radna Katarzyna Siruga, Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula oraz radny Krzysztof Rogalski.

W trakcie dyskusji m.in.:

Radna Katarzyna Siruga – wyjaśniła, że Komisja RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej składając wniosek o przejęcie drogi dojazdowej do cmentarza, miała na uwadze również kończące się miejsca pochówku na cmentarzu przy kościele św. Wojciecha. Cmentarz przy kościele NMP Matki Zbawiciela w Mikołowie mógłby być alternatywnym miejscem pochówku dla mieszkańców Mikołowa.

Radny Krzysztof Rogalski – dodał, że w trakcie dyskusji dotyczącej możliwości wsparcia przez gminę Parafii NMP Matki Zbawiciela w wyremontowaniu drogi dojazdowej do cmentarza, o co zwrócił się ks. proboszcz Tomasz Starużyk, radni otrzymali informację, że gmina nie może inwestować w mienie, które nie jest jej własnością. Pojawił się pomysł, podsunęty przez zastępcę burmistrza Mateusza Handla, aby gmina spróbowała nieodpłatnie przejąć drogę. Zastępca Burmistrza Mateusz Handel przyjął ten wniosek komisji do realizacji, natomiast treść pisma odbiega od tego, co mówił na kwietniowym posiedzeniu.

Następnie **Przewodniczący komisji Eugeniusz Wycisło** odczytał również odpowiedzi na wnioski z sesji Rady Miejskiej oraz z posiedzenia Komisji RM nr 4 ds. Rozwoju Miasta, które zostały skierowane przez Przewodniczącego Rady również do wiadomości Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej:

- **pismo Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli** jako odpowiedź na wniosek radnego Henryka Czicha w sprawie remontu drogi ul. Wschodniej od numeru 36 do 52

W nawiązaniu **Przewodniczący komisji Eugeniusz Wycisło** – zapytał, czy jest projekt na wykonanie przebudowy tego odcinka drogi?

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Utrzymania Infrastruktury i Usług Komunalnych Marcin Stokłosa – udzielił odpowiedzi, że nie ma dokumentacji projektowej na wykonanie przebudowy ul. Wschodniej.

- **pismo prezesa zarządu ZIM Sp. z o.o. w Mikołowie pani Justyny Hildebrandt** jako odpowiedź na zapytanie z mieszkańca Mikołowa z posiedzenia Komisji RM nr 4 ds. Rozwoju Miasta
- **pismo Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli** jako odpowiedź na zapytanie radnego Sylwestra Czarnoty w sprawie liczby dzieci i młodzieży korzystającej z bezpłatnych przewozów na terenie gminy Mikołów
- **pismo Burmistrza Mikołowa** jako odpowiedź na wniosek radnej Danuty Ratki w sprawie bezpieczeństwa na remontowanym odcinku ul. Dzieńdziela

W nawiązaniu **Radna Danuta Ratka** ponownie odniosła się do tematu i **wniosła do Burmistrza Mikołowa** o uzupełnienie asfaltu na zniszczonym odcinku ul. Reta oraz jak najszybsze wyremontowanie uszkodzonej nawierzchni ul. Zielonej po zakończeniu inwestycji na Recie.

Do pkt 5

Przewodniczący komisji Eugeniusz Wycisło – przedstawił protokół nr 39/2018 z posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, które odbyło się w dniu 17 maja 2018 roku.

Do wyłożonego protokołu nie wniesiono uwag, ani zmian.

Protokół nr 39/2018 został przyjęty przez aklamację.

Do pkt 6

Nastąpiła dyskusja, w której głos zabrali: przewodniczący komisji Eugeniusz Wycisło, radna Katarzyna Siruga, naczelnik Wydziału Inwestycji, Utrzymania Infrastruktury i Usług Komunalnych Marcin Stokłosa oraz radna Danuta Ratka.

W trakcie dyskusji m.in.:

Przewodniczący komisji Eugeniusz Wycisło – w imieniu radnej Stanisławy Hajduk-Bies, zasygnalizował problem ograniczonej widoczności przy wyjeździe z ul. Hubera na ul. Żwirki i Wigury. Widok zasłaniany jest przez samochody zaparkowane w zatoczce postojowej zlokalizowanej bardzo blisko skrzyżowania. Zwrócił się z **wnioskiem do Burmistrza Mikołowa** o rozwiązanie problemu np. poprzez likwidację zatoki postojowej lub jej pogłębienie tak, aby samochody mogły parkować bliżej ogrodzenia.

Radna Danuta Ratka – zwróciła się z prośbą o podlewanie roślin posadzonych niedawno na rondzie obok Leroy Merlin.

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji i wyczerpanie porządku obrad, przewodniczący komisji Eugeniusz Wycisło podziękował zebranych za udział w obradach i zamknął posiedzenie komisji.

Posiedzenie komisji zakończono o godz. 18³⁵.

Informacja:

Zgodnie z §33 ust. 2 Statutu Miasta Mikołowa do protokołów z posiedzeń komisji Rady Miejskiej Mikołowa dołącza się nagranie z przebiegu obrad.

Protokołowała:

(Katarzyna Pustułka)

**Przewodniczący
Komisji RM Nr 3**

(Eugeniusz Wycisło)